
 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

Agli Ambiti Provinciali della Repubblica 

LORO SEDI 

Ai Dirigenti Scolastici della Repubblica 
 

LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola 

LORO SEDI 

 
Albo sede 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’intesa volta a prorogare il CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, concernente le “utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022” 

anche per l’a.s. 2023/24 ed in particolare l’art. 14;  

VISTA l’intesa volta a prorogare il CCDR triennale che disciplina le “utilizzazioni del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici “2019/20 – 2020/21 – 2021/22”, sottoscritto in data 25 
novembre 2020 anche per l’a. s.2023/24, ed in particolare l’art. 7;  

TENUTO CONTO  che la graduatoria degli assistenti amministrativi titolari in provincia, disponibili alla sostituzione del 
DSGA per l’anno scolastico 2023/24, pubblicata da questo Ufficio con provvedimento n. 515 del 
28.07.2023, risulta esaurita; 

  VISTO il primo interpello pubblicato con nota prot. n. 12683 del 23/08/2023 relativo ai seguenti posti: 

• REIC84500G I.C. “A. S. AOSTA” – REGGIO EMILIA 

• REIC84000C I.C. “J.F. KENNEDY” – REGGIO EMILIA 

• REIC819003 I.C. “G.B. TOSCHI” – BAISO 

• REIC819003 I.C. “G.B. TOSCHI” – BAISO 

• REIC81600G I.C. “ARIOSTO” – BUSANA 

•  REIC83000T I.C. SANT’ILARIO D’ENZA 

• REIC833009 I.C. CASALGRANDE 

• REIC83700L I.C. CASTELLARANO 

• REIC821003 I.C. “PETRARCA” - SAN POLO D’ENZA 

• RETD09000V I.S. SCARUFFI LEVI – REGGIO EMILIA 

• REIS006005 I.S. “B. RUSSEL” - GUASTALLA 

 
VISTO il secondo interpello pubblicato con nota prot. n.  13751 del 13/09/2023 per ulteriori disponibilità 

sopravvenute: 

 

• REIC84900V I.C. PERTINI 2 – REGGIO EMILIA 

• REIC820007 I.C “MARCONI” – CASTELNOVO DI SOTTO 

• REIC82900N I.C. “ITALO CALVINO” – FABBRICO 
VALUTATE         le istanze pervenute allo scrivente ufficio nei termini e nei modi previsti; 

CONSIDERATA        l’esigenza di ricoprire tutte le sedi di cui sopra; 

DISPONE 

 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

 

Per i motivi esposti in premessa e ad integrazione del provvedimento prot. n. 12904 del 25/08/2023, per l’a.s. 2023/24, 

l’elenco dei candidati nonché gli incarichi nel profilo Direttore SGA relativi al II interpello. 

1) Assistenti Amministrativi titolari nella Provincia 

 COGNOME NOME Laurea Servizio  
Ruolo AA 

Rolo/Funzione 
D.S.G.A. 

TOTALE 

1 GIACCARDI SIRACUSA VALERIO  8 144 152 

2 CALVANO MARIA GIOVANNA  10 96 106 

3 FRATERNO VALERIA 10 8 60 78 

4 TANASE ELENA 10 2 48 60 

 
2) Assistenti Amministrativi a tempo determinato graduatoria provinciale permanente ai sensi dell’art.  554 del 

decreto legislativo 297 del 1994 e dell’Ordinanza Ministeriale 21 del 23 febbraio 2009. 

 COGNOME NOME Laurea Punteggio 
Graduatoria 

Funzione 
D.S.G.A. 

Precedenza 
Conferma 

Sede 

TOTALE 

1 RUSSO ADRIANO 10 38,60 36 NO 84,60 

2 PETROLO ANTONELLA 10 32,90 36 SI 78,90 

3 CONTE GIUSEPPE 10 28,50 36 SI 74,50 

4 MANZO MARIANNA 10 34,10 24 SI 68,10 

 
3) Assistenti Amministrativi a tempo determinato Decreto Ministeriale 50 del 3 marzo 2021 - Graduatorie ATA di 

circolo e d’istituto di terza fascia 2021-2023 

 COGNOME NOME Laurea Punteggio 
Graduatoria 

Funzione 
D.S.G.A. 

Precedenza 
Conferma 

Sede 

TOTALE 

1 VITELLO PAOLO 10 15,75 12 SI 37,75 

2 CARUSO CARMELO 10 12,85 12 SI 34,85 

3 LICCARDO ANTONIO 10 13,40 12 / 35,40 

4 VICARI FEDERICA 10 11,60 12 SI 33,60 

5 RAIMONDO ORIANA 10 13,70 NOMINA AI SOLI 
FINI GIURIDICI 

SI 23,70 

6 ATTOLINI CRISTIANA 10 10,60 12 / 32,60 

Esiti II interpello 

1) Assistenti Amministrativi a tempo determinato Decreto Ministeriale 50 del 3 marzo 2021 - Graduatorie ATA di 
circolo e d’istituto di terza fascia 2021-2023 

 COGNOME NOME Laurea Punteggio 
Graduatoria 

Funzione 
D.S.G.A. 

Precedenza 
Conferma 

Sede 

TOTALE 

1 CORRENTE CRISTIANO 10 17,30 12 SI 39,70 

2 PRATICO’ MARIANNA 10 14,58 12 SI 36,58 

3 ATTOLINI CRISTIANA 10 10,60 12 / 32,60 



 
Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 

 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 3 

 

4 CATALDO MANUELA 10 9,40 12 SI 31,40 

5 FERRAZZO DEBORA 10 15,20 / / 25,20 

6 RAIMONDO ORIANA 10 13,70 NOMINA AI SOLI 
FINI GIURIDICI 

/ 23,70 

7 IEMBO KATIA 10 13,20 / / 23,20 

 

Assegnazione di sede II Interpello 

CODICE SCUOLA ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE UTILIZZO NEL PROFILO DI 
DSGA 

REIC84900V I.C. PERTINI 2 REGGIO EMILIA CORRENTE CRISTIANO 

REIC820007 I.C. “MARCONI” CASTELNOVO DI SOTTO PRATICO’ MARIANNA 

REIC82900N I.C. “ITALO CALVINO” FABBRICO CATALDO MANUELA 

 

  ESCLUSI PER MANCANZA DEI REQUISITI PREVISTI DAGLI INTERPELLI 

 COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE 

1 BRUNO GIOVANNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA DI COSENZA 

2 CIBELLI SGARRO SAVERIO ALESSANDRO ALBERTO GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA DI SIENA 

3 DI SARNO GIUSEPPE POSSESSO SOLO TITOLO  

4 DONCIGLIO SALVATORE GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA DI ROMA 

5 ESPOSITO GIUSEPPE GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA SALERNO 

6 FRANCO LUCIA POSSESSO SOLO TITOLO 

7 ILICETO IVANA GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA  

8 INGA FRANCESCA POSSESSO SOLO TITOLO 

9 MANDARANO WALTER GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA DI MESSINA 

10 MAZZOLE MARIANNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PROVINCIA DI BERGAMO 

11 NASO FRANCESCO POSSESSO SOLO TITOLO 

12 PIGNA ILARIA POSSESSO SOLO TITOLO 

13 TRAPANI ANGELA POSSESSO SOLO TITOLO 

                                                                                                                                

 

      Il Dirigente 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

 

 
 
 


		2023-09-21T14:19:50+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-09-22T09:58:02+0200
	protocollo




